
Wollerau Protokoll des Wahlbiiros BFS:1323

Protokoll dereidgenossischen Volksabstimmung vom 22. September 2024

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

davon Auslandschweizerinnen und -schweizer

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungultige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gultig eingereichte Stimmrechtsausweise

2'328

17

4799

172

2'311

40

2-351

Ergebnisse

Vorlage 1

einge-
gangene

Volksinitiative vom 8. September 2020 «Fiirdie Zukunft unserer Natur und Landschaft

(Biodiversitatsinitiative)»

Stimmzettel
leere ungiiltige gultige

Stimmen
Ja Nein

in%
Ja Nein

Stimm-
beteili-

gung %

2'341 2'337 600 1737 25.67 74.33 48.78

Vorlage 2 Anderung vom 17. Marz 2023 des Bundesgesetzes iiber die berufliche Alters-,

Hinterlassenen- und Invalidenvorsorge (BVG) (Reform der beruflichen Vorsorge)

Stimmzettel

einge-
gangene

leere ungultige giiltige

Stimmen

Ja Nein

in%

Ja Nein

Stimm-
beteili-

gung %

2'333 17 2'309 1'037 1'272 44.91 55.09 48.61

!?'.'.'.f?.!!!§?..??!??.!'.^.[1S?.f1.:..

Die Richtigkeit c^ieses Protokolls bestatigen:

Prasidentln: .v Schreiberln

Dieses Protokoll ist sofort n^ch der Unterzeichnung mit A-Post an die folgende Adresse zu senden:
Staatskanzlei des Kantons Sthwyz, Abstimmungsprotokoll, Postfach 1260, 6431 Schwyz.
Ruckfragen richten Sie bitte an die Staatskanzlei, Tel. 041 819 26.

22.09.2024, 12:38 / PAUWEI


