BFS: 1323

Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 22. September 2024

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte		4'799
davon Auslandschweizerinnen und -schweizer		172
Stimmrechtsausweise brieflich	2'328	
davon ungültige Stimmabgaben brieflich	17	2'311
Stimmrechtsausweise Urne		40
Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise		2'351

Ergebnisse

Vorlage 1 Volksinitiative vom 8. September 2020 «Für die Zukunft unserer Natur und Landschaft (Biodiversitätsinitiative)»

Stimmzettel			Stimmen		in %		Stimm-	
einge- gangene	leere	ungültige	gültige	Ja	Nein	Ja	Nein	beteili- gung %
2'341	2	2	2'337	600	1'737	25.67	74.33	48.78

Vorlage 2 Änderung vom 17. März 2023 des Bundesgesetzes über die berufliche Alters-, Hinterlassenen- und Invalidenvorsorge (BVG) (Reform der beruflichen Vorsorge)

Stimmzettel			Stimmen		in %		Stimm-	
einge- gangene	leere	ungültige	gültige	Ja	Nein	Ja	Nein	beteili- gung %
2'333	17	7	2'309	1'037	1'272	44.91	55.09	48.61

Allfällige Bemerkungen:

Die Richtigkeit dieses Protokolls bestätigen:

Präsidentln:

SchreiberIn:

Dieses Protokoll ist sofort nach der Unterzeichnung mit A-Post an die folgende Adresse zu senden:

Staatskanzlei des Kantons Schwyz, Abstimmungsprotokoll, Postfach 1260, 6431 Schwyz.

Rückfragen richten Sie bitte an die Staatskanzlei, Tel. 041 819 26 10

22.09.2024, 12:38 / PAUWEI